Praça Arnaldo Bezerra, 82 - Centro - Parelhas/RN - CEP 59360-000

E-mail: camaramunicipaldeparelhas@gamil.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS
PALÁCIO VEREADOR HÉLIO CLÓVIS DE MEDEIROS
CNPJ 10.872.505/0001-08

Excelentíssimo Senhor

Alyson Wagner de Oliveira - PSDB

Presidente da Câmara Municipal de Parelhas

REQUERIMENTO N. º 277/2024

Requer ao Deputado Estadual Francisco do PT

Emendas Parlamentares para a Fundação José

Augusto, com o objetivo de apoiar a Festa de

São Sebastião 2025 e o Carnaval da Cobra

2025.

O Vereador infra-assinado, Messias Medeiros - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer ao Deputado Estadual pelo Estado do

Rio Grande do Norte, o Sr. Francisco Assis de Medeiros, Emendas

Parlamentares para a Fundação José Augusto, com o objetivo de apoiar a Festa

de São Sebastião 2025 e o Carnaval da Cobra 2025.

Os eventos acima citados estão no calendário oficial do município e são

eventos com tradição já consolidada. O aquecimento da economia e a

valorização da cultura estão presentes em ambos, além de ter um caráter

regional atraindo públicos cativos que participam todos os anos.

Nestes termos, pede deferimento.

Parelhas, 28 de novembro de 2024.

Messias Medeiros
Vereador do PT